

|                          |   |                          |         |       |         |
|--------------------------|---|--------------------------|---------|-------|---------|
| Заказчик (Генподрядчик)  | Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул.Горького, 31<br>организация, адрес, телефон, факс  | Форма по ОКУД            | Код     |       |         |
|                          |   | по ОКПО                  | 0322001 |       |         |
| Подрядчик (Субподрядчик) | Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания "Гелиополь", 664038, Иркутская область, Иркутский р-н, мкр.Солнечный, ул.Солнечная.12<br>организация, адрес, телефон, факс | по ОКПО                  |         |       |         |
|                          |   | по ОКПО                  |         |       |         |
| Стройка                  | Работы по капитальному ремонту многоквартирного дома, расположенного по адресу: квартал 80, дом 17, в г. Ангарске Иркутской области<br>наименование, адрес  | по ОКПО                  |         |       |         |
|                          |   | по ОКПО                  |         |       |         |
|                          |   | Вид деятельности по ОКДП |         |       |         |
|                          |   | Договор подряда          | номер   | 27/14 |         |
|                          |   |                          | дата    | 24    | 06 2015 |
|                          |   | Вид операции             |         |       |         |

|                 |                  |                 |            |
|-----------------|------------------|-----------------|------------|
| Номер документа | Дата составления | Отчетный период |            |
|                 |                  | с               | по         |
| 3               | 01.10.2015       | 24.06.2015      | 01.10.2015 |

**СПРАВКА  
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

| Номер по порядку | Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат | Код       | Стоимость выполненных работ и затрат, руб. |               |                                |
|------------------|---|-----------|--|---------------|--------------------------------|
|                  |   |           | с начала проведения работ                  | с начала года | в том числе за отчетный период |
| 1                | 2   | 3         | 4  | 5             | 6                              |
|                  | Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ  |           | 4 609 202,69                               | 4 609 202,69  | 1 524 319,69                   |
|                  | в том числе:  |           |  |               |                                |
| 2                | Ремонт фасада дома в г. Ангарске, квартал 80, дом 17  | КС-2 № 26 | 1 524 319,69                               | 1 524 319,69  | 1 524 319,69                   |
|                  | Итого   |           | 4 609 202,69                               | 4 609 202,69  | 1 524 319,69                   |
|                  | Сумма НДС   |           | 829 656,48                                 | 829 656,48    | 274 377,55                     |
|                  | Всего с учетом НДС  |           | 5 438 859,17                               | 5 438 859,17  | 1 798 697,24                   |

Генеральный директор  
 ООО ПСК "Гелиополь"

М. П.

Генеральный директор  
 Фонда капитального ремонта многоквартирных

М. П.



подпись

Буев Р.В.  
 расшифровка подписи

подпись

Микуляк А.С.  
 расшифровка подписи





| 1 | 2   | 3  | 4              | 5      | 6      | 7         | 8        | 9       | 10       | 11      | 12       |
|---|---|--|----------------|--------|--------|-----------|----------|---------|----------|---------|----------|
| 3 | 3. 101-2595   | Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные                  | Т              | 0,035  | 0,6038 | 28379,39  | 17135,48 |         |          |         | 17135,48 |
| 2 | 4. 203-0514   | Шиты настила   | м2             | 3,4    | 58,65  | 92,84     | 5445,07  |         |          |         | 5445,07  |
|   | ГЭСНр69-5-1<br>Приказ Минстроя<br>РФ от 30.01.14<br>№31/пр      | Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов  | 100 отверстий  |        | 1,725  | 22013,17  | 37972,72 | 5684,82 | 30004,15 | 3738,26 | 2283,75  |
|   |   | Затраты труда рабочих (ср 3,4)   | чел.час        | 20,8   | 35,88  | 158,44    | 5684,83  |         |          |         |          |
|   |   | Затраты труда машинистов   | чел.час        | 8,32   | 14,35  |           |          |         |          |         |          |
|   | 1. 031005   | Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м   | маш.час        | 8,32   | 14,35  | 2090,59   | 28999,97 |         | 29999,97 | 3737,74 |          |
|   | 2. 402-0083   | Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6   | м3             | 0,4    | 0,69   | 3309,77   | 2283,74  |         |          |         | 2283,74  |
|   |   | Замена окна на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)                      |                |        |        |           |          |         |          |         |          |
| 3 | ГЭСН46-04-012-02<br>Приказ Минстроя<br>РФ от 30.01.14<br>№31/пр | Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок   | 100 м2         |        | 0,3294 | 26315,61  | 8668,36  | 8134,31 | 534,05   | 384,19  |          |
|   |   | Затраты труда рабочих (ср 2,4)   | чел.час        | 172,76 | 56,91  | 142,94    | 8134,72  |         |          |         |          |
|   |   | Затраты труда машинистов   | чел.час        | 7,74   | 2,55   |           |          |         |          |         |          |
|   | 1. 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                                     | маш.час        | 7,74   | 2,55   | 209,47    | 534,15   |         | 534,15   | 384,26  |          |
| 4 | ГЭСН10-01-034-02<br>Приказ Минстроя<br>РФ от 30.01.14<br>№31/пр | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 | 100 м2 проемов |        | 0,2754 | 234575,02 | 64601,96 | 5847,55 | 862,69   | 27,39   | 57891,72 |
|   |   | Затраты труда рабочих (ср 3,2)   | чел.час        | 137,43 | 37,85  | 154,5     | 5847,83  |         |          |         |          |
|   |   | Затраты труда машинистов   | чел.час        | 0,66   | 0,18   |           |          |         |          |         |          |
|   | 1. 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м                                     | маш.час        | 0,66   | 0,18   | 209,47    | 37,7     |         | 37,7     | 27,12   |          |
|   | 2. 134041   | Шуруповерт   | маш.час        | 9,62   | 2,65   | 7,8       | 20,67    |         | 20,67    |         |          |
|   | 3. 331451   | Перфораторы электрические  | маш.час        | 14,82  | 4,08   | 13,89     | 56,67    |         | 56,67    |         |          |
|   | 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.час        | 3,57   | 0,98   | 760,04    | 744,84   |         | 744,84   |         |          |
|   | 5. 101-2052   | Лента бутылочная   | м              | 230    | 63,34  | 27,43     | 1737,42  |         |          |         | 1737,42  |
|   | 6. 101-2054   | Лента бутылочная диффузионная  | м              | 50     | 13,77  | 34,2      | 470,93   |         |          |         | 470,93   |
|   | 7. 101-2388   | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл                     | шт.            | 66     | 18,18  | 227       | 4126,86  |         |          |         | 4126,86  |
|   | 8. 101-4173   | Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм  | 10 шт.         | 30     | 8,262  | 30,59     | 252,73   |         |          |         | 252,73   |
|   | 9. 102-0303   | Клинья пластиковые монтажные   | шт.            | 800    | 220,3  | 6,55      | 1442,97  |         |          |         | 1442,97  |
| 3 | 10. 203-0944  | Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 2 м2    | м2             | 100    | 27,54  | 1810,51   | 49861,45 |         |          |         | 49861,45 |
| 5 | ГЭСН10-01-034-01<br>Приказ Минстроя<br>РФ от 30.01.14<br>№31/пр | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2    | 100 м2 проемов |        | 0,054  | 270953,89 | 14631,51 | 1424,57 | 181,9    | 14,32   | 13025,04 |
|   |   | Затраты труда рабочих (ср 3,2)   | чел.час        | 170,75 | 9,22   | 154,5     | 1424,49  |         |          |         |          |

| 1  | 2   | 3  | 4                                     | 5      | 6      | 7         | 8        | 9       | 10       | 11    | 12       |
|----|---|--|---------------------------------------|--------|--------|-----------|----------|---------|----------|-------|----------|
|    |   |  |                                       |        |        |           |          |         |          |       |          |
|    |   | 3  |                                       |        |        |           |          |         |          |       |          |
|    |   | Затраты труда машинистов   | чел. час                              | 1,76   | 0,1    |           |          |         |          |       |          |
| 1. | 030954  | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш. час                              | 1,76   | 0,1    | 209,47    | 20,95    |         | 20,95    | 15,07 |          |
| 2. | 134041  | Шуруповерт   | маш. час                              | 9,81   | 0,53   | 7,8       | 4,13     |         | 4,13     |       |          |
| 3. | 331451  | Перфораторы электрические  | маш. час                              | 15,12  | 0,82   | 13,89     | 11,39    |         | 11,39    |       |          |
| 4. | 400001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш. час                              | 3,57   | 0,19   | 760,04    | 144,41   |         | 144,41   |       |          |
| 5. | 101-2052  | Лента бутлиловая   | м                                     | 347    | 18,74  | 27,43     | 514,04   |         | 514,04   |       | 514,04   |
| 6. | 101-2054  | Лента бутлиловая диффузионная  | м                                     | 71     | 3,834  | 34,2      | 131,12   |         | 131,12   |       | 131,12   |
| 7. | 101-2388  | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл                           | шт.                                   | 92     | 4,968  | 227       | 1127,74  |         | 1127,74  |       | 1127,74  |
| 8. | 101-4173  | Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм  | 10 шт.                                | 30,6   | 1,652  | 30,59     | 50,53    |         | 50,53    |       | 50,53    |
| 9. | 102-0303  | Клинья пластиковые монтажные   | шт.                                   | 800    | 43,2   | 6,55      | 282,96   |         | 282,96   |       | 282,96   |
| 3  | 10. 203-0943  | Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2             | м2                                    | 100    | 5,4    | 2021,98   | 10918,69 |         | 10918,69 |       | 10918,69 |
| 6  | ГЭСНр61-20-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр     | Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов | 100 м2 отремонтирова нной поверхности |        | 0,1042 | 53101,59  | 5533,19  | 5531,91 | 1,08     |       | 0,2      |
| 1. | 030401  | Затраты труда рабочих (ср 3,7)   | чел. час                              | 323,4  | 33,7   | 164,16    | 5532,19  |         |          |       |          |
|    |   | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)  | маш. час                              | 1,36   | 0,14   | 7,59      | 1,06     |         | 1,06     |       |          |
| 2. | 411-0001  | Вода   | м3                                    | 0,35   | 0,0365 | 5,5       | 0,2      |         | 0,2      |       | 0,2      |
| 7  | 1 кв. 2014 г. поз.1348                                    | Смесь сухая штукатурная цементная "Юнис Силин Фасад"   | т                                     |        | 0,4585 | 107863,35 | 49455,35 |         |          |       | 49455,35 |
| 8  | ГЭСНр61-7-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр      | Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных            | 100 м2 отремонтирова нной поверхности |        | 0,1056 | 60936,95  | 6434,94  | 6409,08 | 25,66    | 18,46 | 0,2      |
|    |   | Затраты труда рабочих (ср 3,4)   | чел. час                              | 383,06 | 40,45  | 158,44    | 6408,9   |         |          |       |          |
|    |   | Затраты труда машинистов   | чел. час                              | 1,16   | 0,12   |           |          |         |          |       |          |
| 1. | 030954  | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш. час                              | 1,16   | 0,12   | 209,47    | 25,14    |         | 25,14    | 18,08 |          |
| 2. | 411-0001  | Вода   | м3                                    | 0,35   | 0,037  | 5,5       | 0,2      |         |          |       | 0,2      |
| 9  | 1 кв. 2014 г. поз.1348                                    | Смесь сухая штукатурная цементная "Юнис Силин Фасад"   | т                                     |        | 0,4646 | 107863,35 | 50113,31 |         |          |       | 50113,31 |
| 10 | ГЭСН15-04-025-08<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен   | 100 м2 окрашиваемой поверхности       |        | 0,1756 | 13152,77  | 2309,63  | 1436,31 | 15,05    | 0,27  | 858,27   |
|    |   | Затраты труда рабочих (ср 3,5)   | чел. час                              | 51,01  | 8,96   | 160,35    | 1436,74  |         |          |       |          |
|    |   | Затраты труда машинистов   | чел. час                              | 0,01   |        |           |          |         |          |       |          |
| 1. | 400001  | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш. час                              | 0,11   | 0,02   | 760,04    | 15,2     |         | 15,2     |       |          |
| 2. | 101-1596  | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2                                    | 0,84   | 0,1475 | 166,92    | 24,62    |         | 24,62    |       | 24,62    |
| 3. | 101-1667  | Шпатлевка масляно-клеевая  | т                                     | 0,051  | 0,009  | 44600     | 401,4    |         | 401,4    |       | 401,4    |
| 4. | 101-1757  | Ветошь   | кг                                    | 0,31   | 0,0544 | 53,41     | 2,91     |         | 2,91     |       | 2,91     |
| 5. | 101-1823  | Грунтовка масляная готовая к применению  | т                                     | 0,0075 | 0,0013 | 98807,57  | 129,75   |         | 129,75   |       | 129,75   |



| 1  | 2   | 3  | 4                                   | 5       | 6      | 7         | 8        | 9        | 10      | 11   | 12       |
|----|---|--|-------------------------------------|---------|--------|-----------|----------|----------|---------|------|----------|
|    | 6. 101-1824   | Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)  | Т                                   | 0,0113  | 0,002  | 45397,81  | 90,8     |          |         |      | 90,8     |
|    | 7. 101-9840   | Краски для внутренних работ масляные готовые к применению  | Т                                   | 0,01837 | 0,0032 | 64992,8   | 207,98   |          |         |      | 207,98   |
|    | 8. 409-0639   | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм  | м3                                  | 0,0024  | 0,0004 | 324,99    | 0,13     |          |         |      | 0,13     |
| 11 | ГЭСНр62-7-5<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр  | Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 35% от первоначальной                                       | 100 м2 окрашиваемой поверхности     | 0,2888  |        | 9286,28   | 2681,88  | 2255,99  | 19,22   | 4,35 | 406,67   |
|    |   | Затраты труда рабочих (ср 3,1)   | чел.час                             | 51,19   | 14,78  | 152,6     | 2255,43  |          |         |      |          |
|    |   | Затраты труда машинистов   | чел.час                             | 0,1     | 0,03   |           |          |          |         |      |          |
|    | 1. 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м   | маш.час                             | 0,1     | 0,03   | 209,47    | 6,28     |          | 6,28    | 4,52 |          |
|    | 2. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.час                             | 0,06    | 0,02   | 760,04    | 15,2     |          | 15,2    |      |          |
|    | 3. 101-0628   | Олифа комбинированная, марки К-3   | Т                                   | 0,0057  | 0,0016 | 45318,13  | 72,51    |          |         |      | 72,51    |
|    | 4. 101-1596   | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2                                  | 1,1     | 0,3177 | 166,92    | 53,03    |          |         |      | 53,03    |
|    | 5. 101-1712   | Шпатлевка клеевая  | Т                                   | 0,0409  | 0,0118 | 23370     | 275,77   |          |         |      | 275,77   |
|    | 6. 101-1757   | Ветошь   | кг                                  | 0,18    | 0,052  | 53,41     | 2,78     |          |         |      | 2,78     |
| 3  | 7. 101-9844   | Краска водоэмульсионная  | Т                                   | 0,0211  | 0,0061 |           |          |          |         |      |          |
|    | 8. 409-0639   | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм  | м3                                  | 0,0024  | 0,0007 | 324,99    | 0,23     |          |         |      | 0,23     |
| 12 | ГЭСНр61-10-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест: до 5 м2 топкой слой до 20 мм | 100 м2 отремонтрованной поверхности | 0,12    |        | 31191,6   | 3742,99  | 3742,11  | 0,65    |      | 0,23     |
|    |   | Затраты труда рабочих (ср 3,2)   | чел.час                             | 201,84  | 24,22  | 154,5     | 3741,99  |          |         |      |          |
|    | 1. 030401   | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)  | маш.час                             | 0,71    | 0,09   | 7,59      | 0,68     |          | 0,68    |      |          |
|    | 2. 411-0001   | Вода   | м3                                  | 0,35    | 0,042  | 5,5       | 0,23     |          |         |      | 0,23     |
| 13 | 1 кв. 2014 г. поз.1348                                | Смесь сухая штукатурная цементная "Юнис Силин Фасад"   | Т                                   |         | 0,264  | 107863,35 | 28475,92 |          |         |      | 28475,92 |
| 14 | ГЭСНр62-41-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (прим.)   | 100 м2 расчищенной поверхности      | 9,381   |        | 2867,49   | 26899,92 | 26899,92 |         |      |          |
|    |   | Затраты труда рабочих (ср 2)   | чел.час                             | 20,8    | 195,12 | 137,86    | 26899,24 |          |         |      |          |
| 15 | ГЭСНр62-25-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр | Огрунтовка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)  | 100 м2 обработанной поверхности     | 17,25   |        | 736,83    | 12710,32 | 11292,71 | 1417,61 |      |          |
|    |   | Затраты труда рабочих (ср 3,1)   | чел.час                             | 4,29    | 74     | 152,6     | 11292,4  |          |         |      |          |
|    | 1. 030401   | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)  | маш.час                             | 0,1     | 1,73   | 7,59      | 13,13    |          | 13,13   |      |          |
|    | 2. 050401   | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин  | маш.час                             | 1,71    | 29,5   | 19,11     | 563,75   |          | 563,75  |      |          |

| 1           | 2  | 3  | 4      | 5      | 6        | 7         | 8         | 9 | 10      | 11      | 12       |
|-------------|--|--|--------|--------|----------|-----------|-----------|---|---------|---------|----------|
| 3. 340201   | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.час  | 3,42   | 59     | 12,03    | 709,77    | 709,77    |   | 709,77  |         |          |
| 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.час  | 0,01   | 0,17   | 760,04   | 129,21    | 129,21    |   | 129,21  |         | 11057,8  |
| 16          | 1 кв. 2014 г. поз.762  | Т  | 0,2777 | 0,2777 | 39819,24 | 11057,8   | 11057,8   |   |         |         |          |
| 17          | ГЭСНр61-24-1<br>Приказ Минстроя<br>РФ от 30.01.14<br>№31/пр  | 100 м2<br>отремонтирова<br>нной<br>поверхности | 8,921  | 8,921  | 13882,83 | 123848,73 | 105610,37 |   | 9122,53 | 8348,09 | 9115,83  |
|             | Затраты труда рабочих (ср 4,7)   | чел.час  | 62,91  | 561,22 | 188,18   | 105610,38 |           |   |         |         |          |
|             | Затраты труда машинистов   | чел.час  | 6,21   | 55,4   |          |           |           |   |         |         |          |
| 1. 030954   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг<br>одноначтовые, высота подъема 45 м  | маш.час  | 0,57   | 5,08   | 209,47   | 1064,11   | 1064,11   |   | 1064,11 | 765,51  |          |
| 2. 110901   | Растворосмесители передвижные 65 л   | маш.час  | 5,64   | 50,31  | 160,14   | 8056,64   | 8056,64   |   | 8056,64 | 7581,21 |          |
| 3. 101-1596 | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2   | 2      | 17,84  | 166,92   | 2977,85   |           |   |         |         | 2977,85  |
| 3           | 4. прайс<br>Капиталь   | Т  | 0,0161 | 0,1436 | 42592,81 | 6116,3    |           |   |         |         | 6116,3   |
| 5. 411-0001 | Вода   | м3   | 0,41   | 3,658  | 5,5      | 20,12     |           |   |         |         | 20,12    |
| 18          | 402-0125   | Т  | 4,817  | 4,817  | 7451,45  | 35893,63  |           |   |         |         | 35893,63 |
| 20          | ГЭСНр62-25-7<br>Приказ Минстроя<br>РФ от 30.01.14<br>№31/пр  | 100 м2<br>обработанной<br>поверхности          | 17,25  | 17,25  | 8018,26  | 138314,99 | 61345,83  |   | 275,31  |         | 76693,85 |
|             | Затраты труда рабочих (ср 3)   | чел.час  | 23,6   | 407,1  | 150,69   | 61345,9   |           |   |         |         |          |
| 1. 030401   | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)  | маш.час  | 0,1    | 1,73   | 7,59     | 13,13     |           |   | 13,13   |         |          |
| 2. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.час  | 0,02   | 0,35   | 760,04   | 266,01    |           |   | 266,01  |         |          |
| 3. 113-0196 | Шпателька ХВ-005 серая   | Т  | 0,05   | 0,8625 | 88889,86 | 76667,5   |           |   |         |         | 76667,5  |
| 4. 409-0639 | Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм                                  | м3   | 0,0047 | 0,0811 | 324,89   | 26,35     |           |   |         |         | 26,35    |
| 21          | ГЭСНр62-26-4<br>Приказ Минстроя<br>РФ от 30.01.14<br>№31/пр  | 100 м2<br>окрашиваемой<br>поверхности          | 17,25  | 17,25  | 2671,28  | 46079,58  | 38405,92  |   | 5814,46 |         | 1859,2   |
|             | Затраты труда рабочих (ср 3,1)   | чел.час  | 14,59  | 251,68 | 152,6    | 38406,37  |           |   |         |         |          |
| 1. 030401   | Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)  | маш.час  | 0,1    | 1,73   | 7,59     | 13,13     |           |   | 13,13   |         |          |
| 2. 050401   | Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин                      | маш.час  | 6,03   | 104,02 | 19,11    | 1987,82   |           |   | 1987,82 |         |          |
| 3. 340201   | Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт | маш.час  | 12,06  | 208,04 | 12,03    | 2502,72   |           |   | 2502,72 |         |          |
| 4. 400001   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.час  | 0,1    | 1,73   | 760,04   | 1314,87   |           |   | 1314,87 |         | 1481,4   |
| 5. 101-1292 | Уайт-спирит  | Т  | 0,0016 | 0,0276 | 53673,75 | 1481,4    |           |   |         |         | 1481,4   |
| 6. 101-1757 | Ветошь   | кг   | 0,41   | 7,073  | 53,41    | 377,77    |           |   |         |         | 377,77   |



| 1  | 2   | 3  | 4                               | 5      | 6        | 7        | 8         | 9         | 10       | 11       | 12        |
|--|---|--|---------------------------------|--------|----------|----------|-----------|-----------|----------|----------|-----------|
| 22   | Прайс ООО "Капиталь" (224)                                | Краска фасадная высокопрочная "Капиталь"   | Т                               |        | 0,571    | 78407,62 | 44770,75  |           |          |          | 44770,75  |
| 23   | ГЭСНР62-35-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лпр    | Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 1 раз   | 100 м2 окрашиваемой поверхности |        | 0,028155 | 10534    | 296,58    | 269,6     | 0,21     |          | 26,77     |
|  |   | Затраты труда рабочих (ср 3,1)   | чел.час                         | 62,75  | 1,77     | 152,6    | 270,1     |           |          |          |           |
|  |   | Олифа комбинированная, марки К-3   | Т                               | 0,003  | 0,0001   | 45318,13 | 4,53      |           |          |          | 4,53      |
|  |   | Ветошь   | кг                              | 0,1    | 0,0028   | 53,41    | 0,15      |           |          |          | 0,15      |
|  |   | Краски масляные готовые к применению для наружных работ  | Т                               | 0,0119 | 0,0003   | 68021,64 | 20,41     |           |          |          | 20,41     |
| 25   | ГЭСНР62-5-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лпр     | Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: без подготовки с расчисткой старой краски до 10% | 100 м2 окрашиваемой поверхности |        | 0,067    | 3933,15  | 263,52    | 188,84    | 4,46     | 1,01     | 70,22     |
|  |   | Затраты труда рабочих (ср 3,1)   | чел.час                         | 18,47  | 1,24     | 152,6    | 189,22    |           |          |          |           |
|  |   | Затраты труда машинистов   | чел.час                         | 0,1    | 0,01     |          |           |           |          |          |           |
|  |   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг   | маш.час                         | 0,1    | 0,01     | 209,47   | 2,09      |           | 2,09     | 1,51     |           |
|  |   | одномачтовые, Высота подъема 45 м  | Т                               | 0,002  | 0,0001   | 45318,13 | 4,53      |           |          |          | 4,53      |
|  |   | Олифа комбинированная, марки К-3   | кг                              | 0,16   | 0,0107   | 53,41    | 0,57      |           |          |          | 0,57      |
|  |   | Ветошь   | Т                               | 0,0146 | 0,001    | 64992,8  | 64,99     |           |          |          | 64,99     |
|  |   | Краски для внутренних работ масляные готовые к применению  | Т                               |        |          |          |           |           |          |          |           |
| 26   | ГЭСНР58-20-1<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лпр    | Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м                              | 100 м                           |        | 0,45     | 20027,84 | 9012,53   | 2808,03   | 21,22    | 5,43     | 6183,28   |
|  |   | Затраты труда рабочих (ср 3)   | чел.час                         | 41,41  | 18,63    | 150,69   | 2807,35   |           |          |          |           |
|  |   | Затраты труда машинистов   | чел.час                         | 0,08   | 0,04     |          |           |           |          |          |           |
|  |   | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг   | маш.час                         | 0,08   | 0,04     | 209,47   | 8,38      |           | 8,38     | 6,03     |           |
|  |   | одномачтовые, Высота подъема 45 м  | маш.час                         | 0,04   | 0,02     | 760,04   | 15,2      |           | 15,2     |          |           |
|  |   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | Т                               | 0,006  | 0,0027   | 72812,47 | 196,59    |           |          |          | 196,59    |
|  |   | Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм  | Т                               |        |          |          |           |           |          |          |           |
| 3  | 4. 101-1805   | Саморезы 4,2x32 мм   | шт                              | 600    | 270      | 0,35     | 94,5      |           |          |          | 94,5      |
| 3  | 5. 101-2411   | Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием               | п.м                             | 102    | 45,9     | 128,37   | 5892,18   |           |          |          | 5892,18   |
| 27   | ФССЦпг01-01-041<br>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лпр | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную          | 1 т груза                       |        | 2,546    | 797,71   | 2030,97   | 2030,97   |          |          |           |
| 28   | СЦПЗ-2-15-1   | Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1   | 1 т                             |        | 2,546    | 145,66   | 370,85    |           | 370,85   |          |           |
| Итого прямые затраты по акту в текущих ценах                 |   |  |                                 |        |          |          | 864628,19 | 403826,07 | 49588,8  | 12541,77 | 411213,32 |
| Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам |   |  |                                 |        |          |          | 931177,62 | 462875,18 | 57089,12 | 14369,6  | 411213,32 |
| Накладные расходы  |   |  |                                 |        |          |          | 357867,99 |           |          |          |           |
| Сметная прибыль  |   |  |                                 |        |          |          | 209793,82 |           |          |          |           |
| Итого по акту:   |   |  |                                 |        |          |          |           |           |          |          |           |
| Конструкции из кирпича и блоков                              |   |  |                                 |        |          |          | 349436,24 |           |          |          |           |
| Прочие ремонтно-строительные работы                          |   |  |                                 |        |          |          | 54812,8   |           |          |          |           |

| 1 | 2  | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8                 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|--|---|---|---|---|---|-------------------|---|----|----|----|
|   | Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) |   |   |   |   |   | 19912,78          |   |    |    |    |
|   | Деревянные конструкции   |   |   |   |   |   | 91777,49          |   |    |    |    |
|   | Штукатурные работы (ремонтно-строительные)   |   |   |   |   |   | 493669,02         |   |    |    |    |
|   | Отделочные работы  |   |   |   |   |   | 4461,8            |   |    |    |    |
|   | Малярные работы (ремонтно-строительные)  |   |   |   |   |   | 468950,95         |   |    |    |    |
|   | Крыши, кровли (ремонтно-строительные)  |   |   |   |   |   | 13416,53          |   |    |    |    |
|   | Погрузо-разгрузочные работы  |   |   |   |   |   | 2030,97           |   |    |    |    |
|   | Перевозка грузов автотранспортом   |   |   |   |   |   | 370,85            |   |    |    |    |
|   | Итого  |   |   |   |   |   | 1498839,43        |   |    |    |    |
|   | В том числе:   |   |   |   |   |   |                   |   |    |    |    |
|   | Материалы  |   |   |   |   |   | 411213,32         |   |    |    |    |
|   | Машины и механизмы   |   |   |   |   |   | 57089,12          |   |    |    |    |
|   | ФОТ  |   |   |   |   |   | 477244,78         |   |    |    |    |
|   | Накладные расходы  |   |   |   |   |   | 357867,99         |   |    |    |    |
|   | Сметная прибыль  |   |   |   |   |   | 209793,82         |   |    |    |    |
|   | Кoeffициенты роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 по отношению 4 кв.2013г 1,7%  |   |   |   |   |   | 25480,26          |   |    |    |    |
|   | <b>Итого</b>   |   |   |   |   |   | <b>1524319,69</b> |   |    |    |    |
|   | НДС 18%  |   |   |   |   |   | 274377,55         |   |    |    |    |
|   | <b>ВСЕГО по акту</b>   |   |   |   |   |   | <b>1798697,24</b> |   |    |    |    |



**Сдал:**  
Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью ПСК "Телиополь"

**Принял:**  
Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

**Согласовано:**  
Главный инженер аппарата управления

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме

Представитель строительного контроля

Доцент кафедры строительного производства ФГБОУВО ИрНТУ

*Сотрудники кафедры строительного производства ФГБОУВО ИрНТУ согласовали с заместителем генерального директора ПСК "Телиополь" проект сметы на работы по капитальному ремонту многоквартирных домов.*

/Р.В.Буев/

/И.Б.Гладышева/

/Д.М.Быков/

/А.О.Попов/

/Е.В.Лебедева/

/С.И.Тирон/

/В.В.Шунова/

/П.А.Шустов /